Toniol Paola

Da: AOU - Luisa Barengo <luisa.barengo@maggioreosp.novara.it>
Inviato: lunedi 4 luglio 2016 12:11
A: Direzione Segreteria; direzione@asl.novara.it; direttore.generale@aslvc.piemonte.it;
uffcom@aslvc.piemonte.it
Oggetto: I: Fornitura di "miscele in polvere per alimentazione completa specifica per pazienti
con malattie inflammatorie croniche intestinali arricchita di TGF Beta" per nutrizione
enterale
Allegati:

delibera aggiudicazione definitiva.pdf

Con la presente, si richiede di voler provvedere alla pubblicazione dell'allegata delibera di aggiudicazione sui rispettivi
siti aziendali.
Distinti saluti.

IL RUP DELLA GARA
DR. ANDREA CHIODI

=0 0 0l 0l 0 0 0 0 0 O 0 0 O, 0. O O OO O

Luisa Barengo

A.O.U. Maggiore della Carita di Novara
S.C. Provveditorato

Tel. 0321/3732268
fax 0321/3732740

e-mail luisa.barengo@maqqioreosp.novara.it

-0 O O O O O O, Oe O O O O O O O O O O O

184 13“568&?-91 QL

ASL BI BIELLA

AT

Prot.0015113/16 del 85/07/2016




s ‘  X\ Azienda Ospedaliero-Universitaria . SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18 - 28100

7/} Maggiore della Caritd NOVARA - Tel. 0321 3731
/ www.maggioreosp.novara.it

Cod. Fiscale - Part. IVA:01521330033

DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

Numero 344 Data ?,L?/d(;/aﬂlé

PROPOSTA ISTRUTTORIAN® _ & 1y u,u 6

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI “MISCELE IN
POLVERE PER ALIMENTAZIONE COMPLETA SPECIFICA PER PAZIENTI
CON MALATTIE INFIAMMATORIE CRONICHE INTESTINALI ARRICCHITA
DI TGF BETA2” PER NUTRIZIONE ENTERALE OCCORRENTI ALLE
AZIENDE AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI
COORDINAMENTO N. 3, PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE A MESI 12
DI OPZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

SOGGETTO PROPONENTE: Direttore S.C. Provveditorato

§8§88888

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su conforme proposta istruttoria redatta, ai sensi
dellarticolo 5, comma 5.1.) del “Regolamento dei Provvedimenti” - previa
acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e Sanitario - ha assunto,
in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.

-8 REGIONE \
m m PIEMONTE

www.regione.piemonte.it/sanita




x Azienda Ospedaliero-Universitaria SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18 28100

e AN Mﬁﬂg/ﬂfﬁ della Caritd NOVARA - Tel. 0321 3731

; , www.maggioreosp.novara.it
P di Novara 99 p.Nové

Cod. Fiscale - Part. IVA, 01521330033

DELIBERAZIONE N. 3% IN DATA 24/ 0 €/ / <o

PROPOSTA ISTRUTTORIA

Premesso che:

- con deliberazione n. 180 del 14/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, la S.C. Provveditorato
dell’A.0.U. “Maggiore della Carita” di Novara veniva autorizzata ad indire procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 57, comma 2 - lettera
b) del D.Lgs. n. 163/2006, al fine di acquisire dalla ditta NESTLE’ ITALIANA S.p.a. di Assago
(MI) la fornitura di “Miscele in polvere per alimentazione completa specifica per pazienti con
malattie infiammatorie croniche intestinali arricchita di TGF beta2” per nutrizione enterale,
occorrente alle Aziende Sanitarie afferenti all’A.I.C. n° 3 per un periodo di mesi 60 (mesi 48
oltre a mesi 12 di opzione);

- con il medesimo atto veniva nominato quale RUP della presente procedura il Dr. Andrea
CHIODI - Collaboratore Amministrativo Esperto presso S.C. Provveditorato dell’A.O.U.
“Maggiore della Carita” di Novara;

- conseguentemente a ciod, con nota prot. n. 13664/2016 del 26/04/2016, la scrivente S.C. ha
richiesto offerta, ai sensi dell’art. 57, comma 2 - lettera b) del D.Lgs. n. 163/06, alla Ditta
NESTLE’ ITALIANA S.p.A., produttrice/distributrice in esclusiva del prodotto sopracitato;

- entro il termine perentorio stabilito per la presentazione dell’offerta, fissato per il giorno
11/05/2016 e nel rispetto delle modalita richieste dall’invito, ¢ pervenuta I’offerta economica n.
99000/013126/648H15N del 05/05/2016 della ditta sopracitata;

Preso atto che:

- la documentazione amministrativa prodotta dalla ditta NESTLE’ ITALIANA S.p.a. ¢ risultata
regolare e I’offerta economica congrua in quanto non risulta superiore all’importo presunto
della fornitura indicato in sede di indizione della procedura;

- il referente sanitario della S.C. Dietologia dell’AOU “Maggiore della Caritd” di Novara,
utilizzatore dei prodotti di cui trattasi, ha verificato la corrispondenza tra le caratteristiche
tecniche indicate nella lettera d’invito e quelle possedute dal prodotto offerto e,
conseguentemente, ne ha dichiarato I’idoneita;

- al momento dell’avvio del presente provvedimento di acquisizione, né al termine dello stesso,
erano attive convenzioni stipulate da CONSIP S.p.a. o da S.C.R. aventi per oggetto forniture
comparabili, né erano presenti sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione i

prodotti in oggetto;

-8 REGIONE
m = PIEMONTE

www.regione.piemonte.it/sanita




SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18 - 28100

NOVARA - Tel. 0321 3731
www.maggioreosp.novara.it

Cod. Fiscale - Part. IVA:01521330033

SEGUE DELIBERAZIONE N, 346 INDATA © Q/ 0 k/ 264

Alla luce di tutto quanto sopra esposto, ritenuta corretta ed esauriente 1’istruttoria condotta dal

Responsabile Unico del Procedimento, si ritiene opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva,
in capo alla ditta NESTLE’ ITALIANA S.p.a con sede in Assago (MI), dando atto che il costo
complessivo presunto della fornitura per mesi 60 di contratto (mesi 48 oltre a mesi 12 di opzione)
ammonta ad €. 52.110,00 + I.V.A. 10% (€. 52.110,00)= €. 57.321,00; costo che viene ripartito tra le
Aziende Sanitarie afferenti all’A.I.C. 3 nel seguente modo:

AS.L.BI €17.010,00 + I.V.A. 10% (€ 1.701,00) =€18.711,00
AS.L.NO € 19.800,00 + I.V.A. 10% (€ 1.980,00) =€ 21.780,00
AS.L.VC €. 4.500,00 +LV.A. 10% (€ 450,00) =€. 4.950,00
AS.L.VCO € 10.800,00 + L.V.A. 10% (€. 1.080,00) =€ 11.880,00;

Attesa I'urgenza di provvedere in merito, si propone, inoltre, di dichiarare il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Ritenuto di condividere la proposta

hhEkkhkddhhkhkhhih

DELIBERA

di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’aggiudicazione della fornitura di
“Miscele in polvere per alimentazione completa specifica per pazienti con malattie
infiammmatorie croniche intestinali arricchita di TGF beta2” per nutrizione enterale,
occorrente alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC n°® 3 per un periodo di mesi 60 (mesi 48
oltre a mesi 12 di opzione) in capo alla ditta NESTLE’ ITALIANA S.p.a. con sede in Assago
(MI), per un costo complessivo presunto di €. 52.110,00 + .V.A. 22% (€. 11.464,20) = €.
63.574,20, alle condizioni indicate nei documenti di gara e nella relativa offerta economica
n. 99000/013126/648H15N del 05/05/2016 (allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale);

di dare atto che il costo sopra evidenziato viene ripartito, tra le Aziende Sanitarie afferenti

all’A.L.C. 3, nel seguente modo: /\
A.S.L.BI €17.010,00 + LV.A. 10% (€ 1.701,00) =€18.711,00 i\
A.S.L.NO € 19.800,00 + L.V.A. 10% (€ 1.980,00) =€ 21.780,00 \ )A/
AS.L.VC €. 4.500,00 +LV.A. 10% ( € 450,00) =€. 4.950,00 \

-® REGIONE
I W PIEMONTE

www.regione.piemonte.it/sanita




T‘\\\ Azienda Ospedaliero-Universitaria SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18 - 28100

j,f" Maggiore delta Carita NOVARA - Tel. 0321 3731

a® fj Novara www.maggioreosp.novara. it
4

Cod. Fiscale - Part. IVA; 01521330033

SEGUE DELIBERAZIONE N. K Q% IN DATA < LI/O S/ 76

= ASL.VCO €10.800,00 + LLV.A. 10% (€. 1.080,00) =€ 11.880,00;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

IL SOGGETTO PROPONENTE
Direttore della S.C. Provvedjtorato
(d.ssa vana BELLORA)

i
)
H

¥
H
i

-8 REGIONE
m m PIEMONTE

www.regione.piemonte.it/sanita




“ ;‘\ Azienda Ospedaliero-Universitaria
\@’ SO Maggiore della Carit
Hoew® o Novara

SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18 - 28100
NOVARA - Tel. 0321 3731
Www.maggioreosp.novara. it

Cod. Fiscale - Part. IVA:01521330033

. 5 7 20 I{
SEGUE DELIBERAZIONE N. 3 4 6 IN DATA < Z"/ O(;/

IL DIRETTORE GENERALE
RICEVUTA LA SOPRAESTESA PROPOS TA ISTRUTTORIA

Acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo

e Sanitario che vengono acclusi al presente
provvedimento;

Richiamato I'articolo 7 comma I secondo capoverso del Regolamento dei Provvedimenti:

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMEN TE
ASSUMENDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETITORE GENERALE

Nominato con D.GIR.,n. 15-3 725 del 27.4.2012

a 'z' Minola)

P

=8 REGIONE W
I B PIEMONTE e

wwwAregione.piemomejt/sann:\




. o i (ec] 2016

DELIBERAZIONE N. %A <° DEL Z‘ éf / QQ/ 2)0

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI “MISCELE IN POLVERE PER
ALIMENTAZIONE COMPLETA SPECIFICA PER PAZIENTI CON MALATTIE INFIAMMATORIE
CRONICHE INTESTINALI ARRICCHITA DI TGF BETA2” PER NUTRIZIONE ENTERALE
OCCORRENTI ALLE AZIENDE  AFFERENTI ALL'AREA INTERAZIENDALE DI
COORDINAMENTO N. 3, PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE A MESI 12 DI OPZIONE .
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Aj sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 7 e 4 comma 1 del D.L. vo 30 dicembre 1992 n. 502 ¢
successive modificazioni ed integrazioni, i Direttori, sul presupposto della regolarita dell’attivita
istruttoria compiuta dalla Struttura proponente cosi si esprimono

1l Direttore Amministrativo ASSENTE

1l Direttore Sanitario esprime parere FAVOREVOLE




FOGLIO ALLEGATI

LA DELIBERAZIONE/DETERMINAZIONE

Ne 346 DEL ‘U/‘(%//?,mé

CONTIENE I SEGUENTI ALLEGATI

ALLEGATO 1 COMPOSTO DA 1 FACCIATE SCRITTE

ALLEGATO 2 COMPOSTO DA 1 FACCIATA SCRITTA




+d's YNVOVL J1LSaN

i_______________*____,_________“______

9si £92Y

& u Mﬁw

53__3

._ééﬁa_?g: .
»we

/V/MC o o

\ .
QS\«. ek ¢ @up 2 o3on|

oy

{%Yeonqeoirdde "v'A1 wonbiy

s
~T ©ZZIITADLS TP 1% $ uauo sad o 1
750 3 18 efjap 11oads Lauo sed o 1p

OO. OS.\ . .w G (q)a(e) ISAN 09 VHILLINIOA ¥Ed QL4140 OZZTdd
26359 3OLIP TYYOLLIE (2USRIY) B0
— = Py —_— e sucleLIWeyY IMejew uod- pusized Jed edyiads
S _ n.\.w wN_ QO m~ 3 8l OO @»N 2 wtra J OO¢ QQI./OAMU@ %NNT.PWNNﬂ Qn.m: 2@)7&0 Z oo MCMMEoonmcowW“E__n ._onzv E.u“na ..“. Nam_ww“z
~ = o ST ] g
& 5 = = § 28 3
§ ] % Se < 58 g i 5
[ O N £ O3 = Q 4 Q
a 5 @ N 2 'Q m S =R 8 S Z
) 2 S¢S & 3 m i g2 5 8 w
M s} W & 9a O.m S S & 8 Q
N ] @ =8 ok & o o 3 3 :
. m 7 58 m g 95 m E 5 m wow_ W m INOIZINDSEA
S " N ) "y Q ' |
g 3 W.O 3 3 o g9 > W ; |
s | s E mm °t | EBE | &3 23 § 3 m
5 5 g8 332 mm T 53 O " 3
g z 3 3 o = g2 )
3 g 83 Wu % & 83 g
R £ %

TV VIV VITAd THOIDDVI, N0V, 1TV LINSYH0DD0 S TVIILNT ANOIZIAINN ¥3d § DLIALIIA ILIOJ0¥d 1A VINIINYOL v11ad O.HZmEe..EﬁA ¥iad VLVIZO9IN ViINaiooud

£ N OINTWVNIGIOOD 1A FTVANATZYHELNT VANV VIIV

LINSYHAAV OJATSVATV A DA TSV, 11V ON TSV 1TV 18 "TSV

aolvoimv

Z9T0PV 10V e0 U 08| 'poD
LS1082LLL00 ‘U YAl BMled

(W) 0DVYSSVY 08002

9 ‘ouny

on.onefam o me e caee

18P BA

zﬁmﬁo\sﬁ@@\ooomm HOUg BrOHEI0 ol




Azienda Ospedaliero-Universitaria SEDE LEGALE: Corso Mazzini, 18
Maggiore della Carita 28100 Novara - Tel. 0321.3731
di Novara www.maggioreosp.novara.it

Cod. Fiscale - Part. IVA: 01521330033
APPENDICE PER ADEMPIMENTI TRASPARENZA EX D.LGS. 33/2013 ART.23 co.1

NUMERO GARA: 6399747
C.L.G. DI GARA: 666724831A
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI “MISCELE IN POLVERE PER
ALIMENTAZIONE COMPLETA  SPECIFICA PER  PAZIENTI CON MALATTIE
INFIAMMATORIE CRONICHE INTESTINALI ARRICCHITA DI TGF BETA2” PER
NUTRIZIONE ENTERALE OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL’AREA
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3, PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE A
MESI 12 DI OPZIONE

IMPORTO A BASE D’ASTA O PRESUNTO: €, 52.110,00 LV.A. esclusa

PROCEDURA: NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO

OFFERTE RICEVUTE:
1

AGGIUDICATARIO:
DITTA NESTLE’ ITALIANA SPA

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE (PER LOTTI):
€52.110+1IVA 10% (5.211,00) =€ 57.321,00

SUBAPPALTO: NO

ORGANISMO RESPONSABILE IN CASO DI PROCEDURA DI RICORSO: Tribunale Amministrativo
Regionale — Corso Stati Uniti, 45 — 10129 TORINO

PUBBLICAZIONE BANDO GARA SU GURI E/O SITO WEB: Ia procedura di gara sara pubblicata sul sito Web
della Stazione Appaltante

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: dr. Andrea Chiodi

WM REGIONE
I W PIEMONTE

www.regione.piemonts.it/sanita




DELIBERAZIONEN. 346 pEL 4 { 06 / 2016

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI “MISCELE IN POLVERE PER
ALIMENTAZIONE COMPLETA SPECIFICA PER PAZIENTI CON MALATTIE INFIAMMATORIE
CRONICHE INTESTINALI ARRICCHITA DI TGF BETA2” PER NUTRIZIONE ENTERALE
OCCORRENTI ALLE AZIENDE AFFERENTI ALL'AREA  INTERAZIENDALE DI
COORDINAMENTO N. 3, PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE A MESI 12 DI OPZIONE .
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

/!
IL DIRET, GENERALE
Daott. %/ﬁimola
SR '
IL DIRETTORE SANITARIO /&

;l
\l IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
L)

"
<
L
W« ,~§>

~Dott.Gian-Pietro-Saveini—

$
5
: . : g
tt. Gianenrico Guida B,
: %

— &

L0 vavars
Si % che, ai sensi dell’art. 32 della L. 18/06/2009 e s.m.i., il testo del presente provvedimento
viene pubblicato sul sito istituzionale dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria
http://www.maggioreosp.novara.it alla pagina “Albo Pretorio”

PER LA &e{

11 di rﬂgnte delegato

' ' L COtEA
Novara, i 2.4 ‘ 0k Z 2/0 u; S5.CA

/ ' = '
Si attesta che il presente provvemmo ¢ trasmesso al Céllegio/SiﬁHEEale

PER LA S.C-AAGG

L COLLABORHOQQW@%%%’O

{ /f C. AFFARI GENERALI EXEGALE
Novara, li ?/[‘ /‘)6 Z/O‘l’ 5C Ang‘zDA%}@%%E

/ (v i
ESECUTIVA DALLA DATA DI ADO[Zé)Ni‘. (ART. 21 QU/ ’TfR L. 241/1990)
G

PERLA S.C. G
Il dipendente’delegato

3

%/ 920lk ILCOT

‘Novara, li 6 1’\

/ o’
Inviata in Regione con elenco n. / del
Deliberazione ricevuta il
Richiesta chiarimenti con provvedimento'n. del

Chiarimenti forniti con deliberazione n. del
Inviata il chiarimenti ricevuti il

PER LA S.C. AAGG
11 dipendente delegato

Novara,




ALL’UFFICIO PROVVEDIMENTI

SUA SEDE
OGGETTO:

Foglio adempimenti/annotazioni.

La Determinazione / Proposta Istruttoria iscritta;
al numero 3 9)

indata 2 ’(QQ/ 24(6
del relativo Registro di questa Struttura /

PRESENTA LE SEGUENTI PARTICOLARITA’

1. Dovra essere trasmessa in copia alla S.C. Farmacia, all’attenzione della
d.ssa Laura Sguazzini, per gli adempimenti di competenza;




